
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ΄ αρ. 32/2020 απόφασης Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής Δήμου Τρικκαίων, που αφο-
ρά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1 
«Αναβάθμιση του ιστορικού εμπορικού κέντρου 
της πόλης των Τρικάλων και μετατροπή της οδού 
25ης Μαρτίου σε οδό ήπιας κυκλοφορίας».

2 Έγκριση της υπ΄ αρ. 37/2020 απόφασης Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής Δήμου Τρικκαίων, που αφο-
ρά τοποθέτηση ρυθμιστικών και πληροφοριακών 
πινακίδων στην είσοδο της Τοπικής Κοινότητας 
Λόγγου του Δήμου Τρικκαίων.

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ΄ αρ. 33/2020 απόφασης 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαί-
ων με θέμα: «ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗ ΠΑΡΟΔΟΥ ΤΗΣ 
ΟΔΟΥ ΠΑΤΟΥΛΙΑΣ».

4 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 12249/13-11-2019 από-
φασης της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης περί ανάθεσης ληξιαρχικών 
καθηκόντων σε υπαλλήλους του Δήμου Φαιστού 
(Β΄4264).

5 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ΄ αρ.: 
13778/20-12-2019 απόφασης (Β΄5052-Διόρθ. 
σφάλματος στο Β΄1913/19-5-2020), όπως τρο-
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 
1328/25-2-2020 (Β΄886) και 3171/22-4-2020 
(Β΄1759) όμοιες περί ανώτατου ορίου επιτρεπό-
μενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφέρεια Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    80882 (1)

Έγκριση της υπ΄ αρ. 32/2020 απόφασης Επιτρο-

πής Ποιότητας Ζωής Δήμου Τρικκαίων, που αφο-

ρά κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1 

«Αναβάθμιση του ιστορικού εμπορικού κέντρου 

της πόλης των Τρικάλων και μετατροπή της οδού 

25ης Μαρτίου σε οδό ήπιας κυκλοφορίας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231).

4. Την υπ΄ αρ. 13917/15-05-17 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τον ν. 2696/1999 που αφορά στην κύρωση του Κώ-
δικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρθρο 52 
και 52Α, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄57).

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί Δημοσίευσης 
Αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Α΄57), στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2718

27047



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27048 Τεύχος B’ 2718/03.07.2020

7. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
OTA» (Α΄134) του ν. 4623/2019.

8. Τις υπ΄ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ΄ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ΄ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις-Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους OTA και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ΄ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
με θέμα: «Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ΄ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ.Ελ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει».

12. Την υπ΄ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄2621).

13. Την υπ΄ αρ. ΔΜΕΘ/Ο/3050/2013 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με 
θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β΄2302).

14. Τα υπ΄ αρ. Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ./2696/
Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά με δι-
ευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

15. Την υπ΄ αρ. 32/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων (ΑΔΑ: ΨΣ-ΣΥΩΗ9-1ΩΔ) 
η οποία μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 12486/8-5-2020 
(υπ’ αρ. 1140/61877/18-5-2020 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Τρικκαίων.

16. Την υπ΄ αρ. 758/60928/19-5-2020 (υπ’ αρ. 
1163/63385/20-5-2020 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) απόφαση της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Α.Δ.Ο.Στ.Ε με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η υπ΄ αρ. 32/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής Δήμου Τρικκαίων.

17. Το 11653/24-4-2020 (υπ’ αρ. 75013/9-6-2020 ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.ΣΧ.) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Δήμου Τρικκαίων με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται δεν επηρεάζουν 
τις υπηρεσίες οδικής μεταφοράς (Αστικές Λεωφορειακές 
γραμμές).

18. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Τρικκαίων, και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την υπ΄ αρ. 32/2020 απόφαση Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων, του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 
1 «Αναβάθμιση του ιστορικού εμπορικού κέντρου της 
πόλης των Τρικάλων και μετατροπή της οδού 25ης Μαρ-
τίου σε οδό ήπιας κυκλοφορίας» όπως εγκρίθηκαν στην 
ανωτέρω απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ΄ αρ. 32/2020 απόφαση Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. Δήμου Τρικ-
καίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν 
για την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27049Τεύχος B’ 2718/03.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 17 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ.     82055 (2)

Έγκριση της υπ΄ αρ. 37/2020 απόφασης Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Τρικκαίων, που 

αφορά τοποθέτηση ρυθμιστικών και πληροφο-

ριακών πινακίδων στην είσοδο της Τοπικής Κοι-

νότητας Λόγγου του Δήμου Τρικκαίων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231).

4. Την υπ΄ αρ. 13917/15-05-17 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τον ν. 2696/1999 που αφορά στην κύρωση του Κώ-
δικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρθρο 52 
και 52Α (Α΄57), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
OTA» του ν. 4623/2019 (Α΄134).

8. Τις υπ΄ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ΄ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ΄ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους OTA 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ΄ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
με θέμα: «Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ΄ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ.Ελ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει».

12. Τα υπ΄ αρ. Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετι-
κά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα 
μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

13. Το υπ’ αρ. 12523/8-5-2020 (υπ’ αρ. 1141/ 61881/18-
5-2020 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικη-
τικών Υπηρεσιών Δήμου Τρικκαίων με το οποίο μας 
διαβίβασαν τα κάτωθι στοιχεία:

i) την υπ΄ αρ. 37/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

ii) την από 06-05-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών, Τμήμα Μελετών κατασκευών του Δήμου 
Τρικκαίων στην οποία βεβαιώνεται ότι δεν επηρεάζονται 
οι υπηρεσίες οδικής μαζικής μεταφοράς.

14. Την υπ΄ αρ. 762/60949/19-5-2020 (υπ’ αρ. 1167/ 
63405/20-5-2020 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) απόφαση της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Α.Δ.Θ.Στ.Ε με την οποία βρέθηκε νό-
μιμη η υπ΄ αρ. 37/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής Δήμου Τρικκαίων.

15. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Τρικκαίων, δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες μαζικής μετα-
φοράς όπως αναφέρεται στο με αριθμ. 13(ii) σχετικό και 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την υπ΄ αρ. 37/2020 απόφαση Επιτροπής 
Ζωής Δήμου Τρικκαίων, και αφορούν τοποθέτηση ρυθ-
μιστικών και πληροφοριακών πινακίδων στην είσοδο 
της Τοπικής Κοινότητας Λόγγου του Δήμου Τρικκαίων, 
όπως εγκρίθηκαν στην ανωτέρω απόφαση.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27050 Τεύχος B’ 2718/03.07.2020

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ΄ αρ. 37/2020 απόφαση Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. Δήμου Τρικ-
καίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν 
για την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 17 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ.     81174 (3)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ΄ αρ. 33/2020 απόφασης 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαί-

ων με θέμα: «ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗ ΠΑΡΟΔΟΥ ΤΗΣ 

ΟΔΟΥ ΠΑΤΟΥΛΙΑΣ». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231).

4. Την υπ΄ αρ. 13917/15-05-17 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τον ν. 2696/1999 που αφορά στην κύρωση του Κώ-
δικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρθρο 52 
και 52Α (Α΄57), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί Δημοσίευσης 
Αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Α΄57).

7. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄134).

8. Τις υπ΄ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ΄ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ΄ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις-
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων 
οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώ-
ρους λιμένων».

11. Την υπ΄ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
με θέμα: «Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ΄ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ.Ελ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει».

12. Την υπ΄ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄2621).

13. Την υπ΄ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με θέμα: 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β΄2302).

14. Τα υπ΄ αρ. Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ.-οικ/ 
2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά με 
διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

15. Την υπ΄ αρ. 31/2020 απόφαση του Συμβουλίου 
Κοινότητας Τρικκαίων του Δήμου Τρικκαίων περί μονο-
δρόμησης παρόδου της οδού Πατουλιάς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27051Τεύχος B’ 2718/03.07.2020

16. Την υπ΄ αρ. 33/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων περί μονοδρόμησης 
παρόδου της οδού Πατουλιάς.

17. Το υπ΄ αρ. 12518/08-05-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
1139/61867/18-05-2020) έγγραφο του Δήμου Τρικκαί-
ων, Γραμματεία ΕΠΟΙΖΩ με το οποίο μας διαβίβασαν τα 
κάτωθι στοιχεία:

i) την υπ΄ αρ. 33/2020 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ Δήμου Τρικ-
καίων σχετικά με την μονοδρόμηση παρόδου της οδού 
Πατουλιάς,

ii) Την από 06-05-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Μελετών κατασκευών του 
Δήμου Τρικκαίων με την οποία βεβαιώνει ότι οι εν λόγω 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες 
οδικής μαζικής μεταφοράς.

18. Την υπ’ αρ. 759/60933/19-05-2020 (υπ’ αρ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ: 1164/63390/20-05-2020) απόφαση του Συντονι-
στή ΑΠ.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί ελέγχου νομιμότητας της υπ΄ αρ. 
33/2020 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Τρικκαίων με θέμα: «Μονοδρόμηση παρόδου 
της οδού Πατουλιάς».

19. Το υπ΄ αρ. 1201/65611/25-05-2020 έγγραφο περί 
προσκόμισης συμπληρωματικών στοιχείων.

20. Το υπ΄ αρ. 15318/05-06-2020 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων με το οποίο μας απέστειλε συνημμένα υπο-
γεγραμμένα σχέδια των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του 
θέματος.

21. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, ενώ με 
το 17ii σχετ. βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ΄ αρ. 33/2020 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ 
του Δήμου Τρικκαίων και αφορά την μονοδρόμηση πα-
ρόδου της οδού Πατουλιάς.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ΄ αρ. 33/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 17 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 3777 (4)

Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 12249/13-11-2019 από-

φασης της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης περί ανάθεσης ληξιαρχικών 

καθηκόντων σε υπαλλήλους του Δήμου Φαιστού 

(Β΄4264).

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄143), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α΄21).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27052 Τεύχος B’ 2718/03.07.2020

4. Την υπ΄ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας 
ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Την υπ΄ αρ. Φ.127080/57460/21-12-2010 (Β΄1984) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

6. Την υπ΄ αρ. 12249/13-11-2019 απόφαση της Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων σε υπαλλήλους του 
Δήμου Φαιστού (Β΄4264).

7. Την υπ΄ αρ. 563/06-05-2020 απόφαση του Δημάρ-
χου Φαιστού, με την οποία προτείνεται η ανάθεση των 
ληξιαρχικών καθηκόντων της Δημοτικής Ενότητας Ζα-
ρού σε υπάλληλο του Δήμου Φαιστού, λόγω αδυνα-
μίας άσκησης των καθηκόντων αυτών από τον οικείο 
Δήμαρχο.

8. Την υπ΄ αρ. 4595/06-05-2020 βεβαίωση του ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Φαιστού, με την οποία βεβαι-
ώνεται η εγγραφή πίστωσης στον ΚΑΕ 10.6012 του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Δήμου 
και η αντίστοιχη πρόβλεψη για το επόμενο έτος, για 
την κάλυψη της δαπάνης της παρούσας απόφασης, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ΄ αρ. 12249/13-11-2019 απόφα-
ση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (Β΄4264) περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκό-
ντων σε υπαλλήλους του Δήμου Φαιστού, λόγω της 
ανάθεσης των ληξιαρχικών καθηκόντων της Δημοτικής 
Ενότητας Ζαρού σε υπάλληλο του εν λόγω Δήμου, αντί 
της άσκησης των καθηκόντων αυτών από τον οικείο Δή-
μαρχο. Ως εκ τούτου, στην προαναφερόμενη απόφαση 
της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της προστίθεται παρ. (γ), ως εξής:

γ) στη Δημοτική Ενότητα Ζαρού στην υπάλληλο του 
Δήμου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. Κανταρτζόγλου Ελευ-
θερία του Εμμανουήλ με Δ΄ βαθμό, εκπαιδευτικής Βαθ-
μίδας και ειδικότητας ΠΕ Διοικητικών.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του ΚΑΕ 10.6012 του προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2020 και του επόμενου έτους του Δήμου 
Φαιστού, η πίστωση της οποίας έχει εγγραφεί, σύμφωνα 
με την υπ΄ αρ. 4595/06-05-2020 βεβαίωση του ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. 12249/13-11-2019 από-
φαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (Β΄4264) περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκό-
ντων σε υπαλλήλους του Δήμου Φαιστού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 17 Ιουνίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ.   4638 (5)

Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ΄ αρ.: 

13778/20-12-2019 απόφασης της Συντονίστρι-

ας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄5052-

Διόρθ. σφάλματος στο Β΄1913), όπως τροποποι-

ήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 1328/ 

25-2-2020 (Β΄886) και 3171/22-4-2020 (Β΄1759) 

όμοιες περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών 

και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια 

Κρήτης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(Α΄229), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄94), 
όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ΄ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας Α.Δ.Κ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την υπ΄ αρ. 13778/20-12-2019 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄5052-
Διόρθ. σφάλματος στο Β΄1913) όπως τροποποιήθηκε-
συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 1328/25-2-2020 (Β΄886) και 
3171/22-4-2020 (Β΄1759) όμοιες περί ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια 
Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27053Τεύχος B’ 2718/03.07.2020

7. Το υπ’ αρ. 86334/12-5-2020 έγγραφο της Περιφέρει-
ας Κρήτης προς την Υπηρεσία μας.

8. Το υπ’ αρ. 3771/21-5-2020 έγγραφό μας προς την 
Περιφέρεια Κρήτης.

9. Το υπ’ αρ. 73552/9-4-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Κρήτης οικ. έτους 2020 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για 
την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 
υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 251.351,79 
ευρώ.

10.Το υπ’ αρ. 73546/9-4-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο βε-
βαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. Ηρακλείου 
01 και στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης 
00 οικ. έτους 2020 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την 
πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των 
λοιπών προσώπων συνολικού ποσού 316.000,00 ευρώ, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε-συμπληρώνουμε την υπ΄ αρ. 13778/
20-12-2019 απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄5052-Διόρθ. σφάλματος 
στο Β΄1913) περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλή-
λων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης, η οποία 
τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 1328/
25-2-2020 (Β΄886) και 3171/22-4-2020 (Β΄1759) όμοιες, 
ως κατωτέρω:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Α/Α

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ-

ΤΜΗΜΑΤΑ-

ΓΡΑΦΕΙΑ-

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

Ε.Θ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

60

2

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
60

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
60

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 13778/ 

20-12-2019 απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης (Β΄5052-Διόρθ. σφάλματος στο 
Β΄1913/19-5-2020) περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης, όπως 
τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 1328/
25-2-2020 (Β΄886) και 3171/22-4-2020 (Β΄1759) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 17 Ιουνίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27054 Τεύχος B’ 2718/03.07.2020

*02027180307200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-03T14:11:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




